
Vastaus Eva Tawasolin ja Eve Rämön sekä 19 muun valtuutetun aloitteeseen suihkuavat 
suihkulähteet ja kahluualtaat leikkipuistoihin Vantaalla

VD/4508/00.02.00.03/2023

TeA/HW/JV/PK/MT

Eva Tawasoli ja Eve Rämö sekä 19 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen 
mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Vantaan kaupungissa on useita leikkipuistoja, jotka tarjoa lapsille ja perheille monipuolisia 
mahdollisuuksia virkistäytyä ja nauttia ulkoilusta. Kesäisin leikkipuistojen suosio kasvaa entisestään, ja 
monet lapset kaipaavat viilennystä helteillä. 

Me aloitteen allekirjoittajat ehdotamme, että Vantaan kaupunki selvittää mahdollisuudet rakentaa ja 
ylläpitää suihkuavia suihkulähteitä ja kahluualtaita leikkipuistoihin kesän ajaksi.
Suihkuavat suihkulähteet ovat hauskoja ja helppohoitoisia vesielementtejä, jotka eivät vaadi valvontaa 
eikä työntekijäresurssia. Ne ovat myös turvallisia ja hygieenisiä, sillä niissä ei ole seisovaa vettä. 
Suihkuavat suihkulähteet voisivat olla joko kiinteitä tai siirrettäviä, ja niiden muotoilu voisi olla luova ja 
leikkisä. Kahluualtaat ovat toinen vaihtoehto tai lisä suihkuavien suihkulähteiden rinnalla.

Esimerkiksi naapurikaupunki Helsingissä on panostettu leikkipuistojen kahluualtaisiin, jotka ovat 
maksuttomia ja avoinna arkisin kesäkaudella. Kahluualtaat ovat leikkipuistojen vetonaula, sillä ne 
houkuttelevat lapsia ja perheitä viettämään aikaa yhdessä ja nauttimaan vedestä turvallisesti.
Kahluualtaiden hygieenisestä laadusta huolehditaan säännöllisin näyttein ja ohjeistuksin. Tällä tavoin 
voimme lisätä lasten ja perheiden hyvinvointia ja elämänlaatua sekä edistää liikunnallista elämäntapaa. 
Suihkuavat suihkulähteet ja kahluualtaat voisivat olla osa Vantaan kaupungin strategista tavoitetta olla 
vetovoimainen lapsi- ja perheystävällinen kaupunki.

Esitämme, että kaupunki selvittää suihkuavien suihkulähteiden ja ylläpidon edellytykset, kustannukset ja 
vaikutukset sekä raportoi niistä valtuustolle.” 

Kaupunginvaltuusto 19.6.2023 § 33 

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

Liite:
- allekirjoitettu Eva Tawasolin ja Eve Rämön sekä 19 muun valtuutetun aloite suihkuavat 

suihkulähteet ja kahluualtaat leikkipuistoihin Vantaalla 
____

Kaupunkiympäristön toimialan Katujen ja puistojen palvelualue toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Katujen ja puistoajan palvelualue toteaa, että aloite on hyvä ja ymmärrettävä. Ilmastonmuutoksen 
seurauksena kesät ovat entistä useammin helteisiä ja kuivia. Vantaalla on hyvin vähän ulkouimapaikkoja 
suhteessa kaupungin pinta-alaan. Lisäksi monissa nykyisistä leikkipaikoista ei ole varjostavaa puustoa, 
jolloin lapset vanhempineen ovat alttiita auringon paahteelle.



Kaupungilla on vuonna 2023 valmistunut ja hyväksytty viheralueiden palveluverkkosuunnitelma, jota 
lähtökohtaisesti noudatamme. Pääperiaate on, että leikkipaikkojen varustelu- ja kunnossapitotason tulisi 
olla yhtä hyvä kaikkialla Vantaalla.

Suunnittelu ja rakentaminen

Nykyiset leikkipaikat on suunniteltu tilankäytöltään tehokkaasti, jolloin paljon tilaa vievän altaan tai 
suihkulähteen lisääminen valmiiseen rakenteeseen ei ole mahdollista ilman suuria muutoksia 
puistokokonaisuuteen. Altaan tai suihkulähteen rakentaminen olevaan puistoon tarkoittaisi käytännössä 
laajaa perusparannushanketta, jonka aikana puisto on poissa käytöstä. 

Kahluualtaan tai suihkulähteen rakennuskustannuksista voidaan arvioida tarkasti vasta 
rakennussuunnitelmien valmistuttua, mutta kohdekohtaiset rakennuskustannukset lienevät 250 000 - 
600 000 euron luokkaa. Lisäksi tulevat mahdollisten muiden rakenteiden, kuten oleskelualueiden ja 
pukusuojakatosten sekä puiston lisääntyvän käytön edellyttämien pysäköintialueiden 
rakennuskustannukset. Kahluualtaat ja suihkuavat altaat edellyttävät lisäksi vesi- ja viemäriliittymiä ja 
kahluualtaiden osalta lisäksi puhdistuslaitteistoja. Nykyisiä puistoja ei ole pääsääntöisesti varustettu 
vesi- ja viemäriliittymillä, joten tonttiliittymähaarat joudutaan tapauskohtaisesti rakentamaan pitkänkin 
matkan päästä kaupungin kustannuksella.

Kunnossapito
Vantaalla on kahdella puistoleikkipaikalla aiemmin ollut kahluuallas. Nämä altaat jouduttiin kuitenkin 
purkamaan, koska matalien altaiden vettä ei jatkuvasta puhdistuksesta ja määräysten mukaisten 
kemikaalien käytöstä huolimatta pystytty pitämään uimaveden puhtautta koskevien säännösten 
edellyttämällä tasolla. Matalakin allas edellytti myös jatkuvaa uimavalvontaa, johon ei ollut 
mahdollisuuksia henkilöresurssien vuoksi. Kunnossapitokustannuksia nosti myös altaiden väärinkäyttö 
(esimerkiksi koirien uittaminen altaissa) ja altaisiin ja veteen kohdistuva raju ilkivalta (altaan ja veden 
tahallinen likaaminen ja roskaaminen).

Altaiden kunnossapito avoimissa ulkotiloissa on varsin vaativaa ja kallista. Käyttäjäturvallisuuden vuoksi 
veden laatua on tarkkailtava jatkuvasti ja kahluualtaat on puhdistettava useampia kertoja viikossa. Myös 
suihkuavat allas- ja laatoitusrakenteet edellyttävät jatkuvaa puhdistusta ja huoltoa, jotta 
mikrobikasvustot ja levät eivät tuki suuttimia ja liukasta kävelypintoja. Ja kuten kahluualtaissakin myös 
väärinkäytökset, ilkivalta ja sotkeminen valitettavasti lisäävät kunnossapitokustannuksia.  

Aloitteessa mainituissa Helsingin leikkipaikkojen kahluualtaissa vedet poistetaan kokonaan 
leikkipuistojen kesäsulkujen ajoiksi ja viikonloppuisin altaissa ei pidetä vettä ollenkaan. Sekin osaltaan 
lisää kunnossapidon työmäärää ja kustannuksia.

Puistoleikkipaikkoja paremmin kahluualtaat soveltuisivat uimahallien tai mahdollisten maauimaloiden 
yhteyteen, joissa altaiden käyttöä voitaisiin säädellä aukioloajoin ja veden puhdistus ja valvonta 
voitaisiin yhdistää muiden altaiden vedenpuhdistukseen ja uimavalvontaan.

Henkilöstö
Vantaalla ei ole valvottuja leikkipuistoja, toisin kuin Helsingissä, joissa olisi päivisin henkilökuntaa 
paikalla seuraamassa lasten toimintaa. Jos tällaista toimintaa halutaan, pitäisi ko. puistoihin välttämättä 
osoittaa myös osaavaa henkilökuntaakin valvomaan lasten turvallisuutta. Vantaalla ei ole myöskään 
puistotätitoimintaa.

Johtopäätökset



Katujen ja puistojen palvelualue tutkii, voidaanko kahluualtaita tai suihkuavia suihkulähteitä toteuttaa 
perusparannusohjelmassa jo oleviin leikkipaikkoihin sekä täysin uusiin perustettaviin leikkipaikkoihin. 
Näin kalliita investointeja ja intensiivisesti kunnossapidettäviä rakenteita on mahdollista toteuttaa 
seuraavan 10-vuotiskauden aikana ainoastaan 1-3 puistoon nykyisten henkilö- ja määräraharesurssien 
puitteissa. Kahluualtaiden ja suihkuavien altaiden rakentaminen edellyttää joka tapauksessa riittävän 
suuren investointirahoituksen varaamista hankkeille etukäteen sekä teknistä erikoissuunnittelua.

Kaupunginhallitus 11.12.2023 § 37

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Eva Tawasolille ja Eve Rämölle sekä 19:lle muulle aloitteen allekirjoittaneelle 

valtuutetuille esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

_____

Kaupunginvaltuusto 29.1.2024 § 16

Kaupunginhallituksen esitys:
Merkitään kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- allekirjoitettu Eva Tawasolin ja Eve Rämön sekä 19 muun valtuutetun aloite suihkuavat 

suihkulähteet ja kahluualtaat leikkipuistoihin Vantaalla 

Muutoksenhakuohje: 2.1 Valituskielto

Lisätiedot:
kaupungininsinööri Henry Westlin, puh. 0400 417 436 
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


